
Flere data for pengene

Nye teknologier effektiviserer arbejdet med sagsbehandling af de stadigt mere
komplekse byggesager i kommunerne. I kommunerne har man efterhånden erfaret,
hvor meget det betyder for arbejdsflowet og for effektiviteten, at sagsbehandlerne
kan tilgå de væsentligste, lovrelaterede dokumenter og publikationer fra én og
samme platform, der altid er opdateret.

Når man som bygningsmyndighed behandler en
byggesag, skal man vide, hvad der sker på lovområdet i
branchen, og man skal være opmærksom på
opdateringer af eksisterende standarder og normer og
på, når der kommer helt nye til: - Som
byggesagsbehandler skal jeg forvalte de aktuelle regler
og skal derfor være helt sikker på, at jeg kender det
seneste, aktuelle grundlag. Derfor har jeg tit brug for at
søge specifikt lovstof samt – ikke mindst - at finde de
relevante standarder og anvisninger i forbindelse med
behandling af en byggesag. Sådan siger en erfaren

byggesagsbehandler i en større dansk kommune, som af hensyn til kommunens politik på
området har valgt at være anonym.

Mindre spildtid
Traditionelt har man i den pågældende kommune, som i mange andre kommuner, haft et
bibliotek, hvor man har kunnet hente de relevante trykte standarder og opslagsbøger, men
med tiden steg behovet for at få digitaliseret denne vigtige opdatering og distribuering af
viden: - Derfor valgte vi at abonnere på et digitalt opslagsværk, der faktisk dækker mange af
de behov, vi har. Nu har vi først og fremmest fået elektronisk adgang til danske standarder fra
en platform, hvor vi også har adgang til SBi-anvisninger, vejledninger fra Dansk Brandteknisk
Institut, erfaringsblade fra BYG-ERFA og meget mere. Når det hele er samlet, behøver vi ikke
bruge spildtid på at skulle ind og ud af forskellige hjemmesider og finde rundt i forskellige
systemer, og det sparer os for en masse bøvl og besvær, siger byggesagsbehandleren.

Byggedata samler det hele
Det digitale opslagsværk hedder Byggedata. Udover, at det giver adgang til alle de
væsentligste udgivelser, er de tværgående søgefunktioner i opslagsværket veludbyggede.
Hvad enten du søger kronologisk eller i emneord kan du med ganske få museklik som regel
altid finde den helt specifikke lovtekst eller bekendtgørelsestekst i det uhyre omfattende
lovmateriale, som værket indeholder.

God fleksibilitet i licensstrukturen
At det er blevet Byggedata frem for andre leverandører af lignende ydelser handler om, at
Byggedatas abonnements – og licensstruktur passer godt til kommunens behov: - Vi har brug
for, at flere kan tilgå systemet samtidigt, og det giver Byggedata os mulighed for. Rent
praktisk giver det os en langt større fleksibilitet end i de gamle biblioteksdage. Nu har vi
mange adgange til at arbejde i Byggedata også derhjemmefra. Der er også den store fordel, at
vi kan dele abonnementet med vores interne bygningsafdelinger – altså dem, der forestår
vedligehold og drift af de kommunale ejendomme – og dermed dele bibliotek, selvom vi ikke
sidder det samme sted fysisk. Selve implementeringen er foregået smertefrit. Samtidig har vi
størst mulig sikkerhed for, at det vi finder er opdateret. Vi får jo også besked på en mail, når
der er opdateringer, så vi hele tiden er på forkant, afrunder den pågældende
byggesagsbehandler.


